
Maďarský ministr zahraničních věcí a
obchodu Péter Szijjártó: Na našem prvním
místě jsou zájmy Maďarů, PROTO
DOVEZEME SPUTNIK V
- CZ24 News | 3. prosince 2020

MAĎARSKO/RUSKO: Maďarští specialisté přicestovali do Ruska, kde se mají seznámit s produkci
vakcíny Sputnik V proti Covid-19. Navštíví také zdravotní zařízení, ve kterých probíhá klinický
výzkum léku. Návštěva souvisí se zájmem Budapešti o tuto vakcínu.

Očkování Sputnikem V v širším měřítku by mělo začít   od středy 2. prosince, uvedla agentura TASS.
Nemocnice v Domodědovu jižně od Moskvy ovšem místní obyvatelstvo na základě dobrovolnosti
očkuje již od třetí listopadové dekády. Ruské úřady tvrdí, že Sputnik V dosahuje účinnosti 92
procent.

Do Maďarska by menší dodávky ruské vakcíny měly přijít již v prosinci, zatímco ty větší do země
doputují až v lednu. Prohlásil to maďarský ministr zahraničních věcí a obchodu Péter Szijjártó. Není
vyloučeno, že Sputnik V by se dokonce mohl v Maďarsku vyrábět.

Szijjártó před několika dny také řekl, že v Evropě existuje silné lobby proti očkovacím látkám
„zvenčí“. Doplnil však, že Budapešť bude jednat v zájmu svých obyvatel.

„Takový je život. Už jsme si na to zvykli. A mnohokrát jsme ukázali, že nás žádné lobby nemůže
přinutit k tomu, abychom na první místo nestavěli zájmy Maďarů,“ pronesl.

https://cz24.news/madarsky-ministr-zahranicnich-veci-a-obchodu-peter-szijjarto-na-nasem-prvnim-miste-jsou-zajmy-madaru-proto-dovezeme-sputnik-v/
https://cz24.news/madarsky-ministr-zahranicnich-veci-a-obchodu-peter-szijjarto-na-nasem-prvnim-miste-jsou-zajmy-madaru-proto-dovezeme-sputnik-v/
https://cz24.news/madarsky-ministr-zahranicnich-veci-a-obchodu-peter-szijjarto-na-nasem-prvnim-miste-jsou-zajmy-madaru-proto-dovezeme-sputnik-v/
https://cz24.news/madarsky-ministr-zahranicnich-veci-a-obchodu-peter-szijjarto-na-nasem-prvnim-miste-jsou-zajmy-madaru-proto-dovezeme-sputnik-v/


Zdroj: http://vasevec.parlamentnilisty.cz/


